


OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2025/2026

Plazas Vacantes

Fecha:  09-06-2025
Página: 2 / 3 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis.B. Via1 Gr Dis.B. Via1Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

LFP - Actividades Agropecuarias
Agraria
LFP - Servicios administrativos
Administración y Gestión
LFP - Servicios administrativos
Administración y Gestión
LFP - Servicios comerciales
Comercio y Marketing
LFP - Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
LFP - Agrojardinería y composiciones florales
Agraria
LFP - Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
LFP - Peluquería y estética
Imagen Personal
LFP - Informática de Oficina
Informática y Comunicaciones
LFP - Servicios comerciales
Comercio y Marketing
LFP - Informática de Oficina
Informática y Comunicaciones
LFP - Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
LFP - Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
LFP - Fabricación y montaje
Fabricación Mecánica
LFP - Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
LFP - Cocina y restauración
Hostelería y Turismo
LFP - Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
LFP - Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
LFP - Servicios administrativos
Administración y Gestión
LFP - Fabricación de Elementos Metálicos
Fabricación Mecánica
LFP - Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
LFP - Mantenimiento de vehículos
Transporte y Mantenimiento de Vehículos
LFP - Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
LFP - Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
LFP - Informática y comunicaciones
Informática y Comunicaciones

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

D

D

D

V

D

V

V

0

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

0

14

13

12

10

14

16

0

12

11

9

9

8

8

8

6

8

0

11

9

9

9

11

13

11

0

2

2

2

2

2

2

0

2

2

1

1

1

1

1

1

1

0

2

1

1

1

2

2

2

0

16

15

14

12

16

18

0

14

13

10

10

9

9

9

7

9

0

13

10

10

10

13

15

13

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

18

14

11

6

9

14

15

18

18

16

15

13

15

14

13

15

9

16

12

16

16

18

12

16

15

2

2

2

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

2

2

2

2

2

2

2

2

20

16

13

7

10

16

17

20

20

18

17

15

17

16

15

17

10

18

14

18

18

20

14

18

17

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

AGA02B

ADG01B

ADG01B

COM01B

ELE01B

AGA01B

ELE01B

IMP01B

IFC02B

COM01B

IFC02B

ELE01B

ELE01B

FME01B

TMV01B

HOT01B

TMV01B

TMV01B

ADG01B

FME02B

TMV01B

TMV01B

ELE01B

ELE01B

IFC01B

P

P

P

P

P

P

P

P

P

C

P

C

C

C

C

P

P

P

C

P

P

P

P

P

P

SAN RAFAEL DE LA SANTA 
ESPINA 
LAS SALINAS 

CAMPOS Y TOROZOS 

MEDINA DEL CAMPO 

MEDINA DEL CAMPO 

CONDE LUCANOR 

JUANA I DE CASTILLA 

JUANA I DE CASTILLA 

JUANA I DE CASTILLA 

ALCAZARÉN 

ARCA REAL 

CENTRO DIDÁCTICO 

CRISTO REY 

CRISTO REY 

CRISTO REY 

DIEGO DE PRAVES 

GALILEO 

GALILEO 

INTRAS PARQUESOL 

JUAN DE HERRERA 

JUAN DE HERRERA 

JUAN DE HERRERA 

JULIÁN MARÍAS 

LA MERCED 

LA MERCED 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (47) VALLADOLID

CASTROMONTE

LAGUNA DE 
DUERO
MEDINA DE 
RIOSECO
MEDINA DEL 
CAMPO
MEDINA DEL 
CAMPO
PEÑAFIEL

TORDESILLAS

TORDESILLAS

TORDESILLAS

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

47000609

47007461

47007306

47011231

47011231

47007197

47007291

47007291

47007291

47006284

47007021

47005747

47003684

47003684

47003684

47007070

47004986

47004986

47011930

47010950

47010950

47010950

47007525

47004706

47004706



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS
CURSO: 2025/2026

Plazas Vacantes

Fecha:  09-06-2025
Página: 3 / 3 

Localidad Cod. Cen. Centro Tit Niv. Clave Estudio/Familia Tu Gr Dis.B. Via1 Gr Dis.B. Via1Total Total

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

LFP - Reforma y Mantenimiento de Edificios
Edificación y Obra Civil
LFP - Peluquería y estética
Imagen Personal
LFP - Peluquería y estética
Imagen Personal
LFP - Electricidad y electrónica
Electricidad y Electrónica
LFP - Informática de Oficina
Informática y Comunicaciones
LFP - Informática y comunicaciones
Informática y Comunicaciones
LFP - Carpintería y mueble
Madera, Mueble y Corcho
LFP - Servicios comerciales
Comercio y Marketing
LFP - Peluquería y estética
Imagen Personal
LFP - Servicios administrativos
Administración y Gestión
LFP - Servicios administrativos
Administración y Gestión
LFP - Peluquería y estética
Imagen Personal

D

D

V

V

V

D

D

D

D

D

D

D

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

13

5

0

18

9

7

4

7

7

2

18

1

2

1

0

2

1

1

1

1

1

1

2

1

15

6

0

20

10

8

5

8

8

3

20

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

15

11

13

14

11

10

11

11

10

9

15

16

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

2

2

17

13

15

16

13

12

13

13

12

10

17

18

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

EOC01B

IMP01B

IMP01B

ELE01B

IFC02B

IFC01B

MAM01B

COM01B

IMP01B

ADG01B

ADG01B

IMP01B

C

P

P

P

P

P

P

C

C

C

C

C

MENESIANO SAN PEDRO 
REGALADO 
RAMÓN Y CAJAL 

RAMÓN Y CAJAL 

RIBERA DE CASTILLA 

RIBERA DE CASTILLA 

RIBERA DE CASTILLA 

RIBERA DE CASTILLA 

RÍO DUERO 

RÍO DUERO 

SAFAGRIAL 

SAN JUAN BAUTISTA DE LA 
SALLE 
SANTA MARÍA MICAELA 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

PROVINCIA: (47) VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID

47011759

47005841

47005841

47006545

47006545

47006545

47006545

47011115

47011115

47004214

47004354

47004421


	RESOLUCIÓN OFERTA_FP_VA_2025-2026
	2025_Vacantes-FPBasica_dp_Va

