

Resolución de 9 de junio de la Directora Provincial de Educación por la que se determinan las plazas escolares vacantes provisionales, para cursar enseñanzas de formación profesional en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León.

Por Orden EDU/602/2022, de 31 de mayo, se regula la admisión del alumnado a enseñanzas de formación profesional en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, y se establece en el artículo 9, que con carácter previo a la apertura del plazo fijado para la presentación de solicitudes para participar en el proceso de admisión, la persona titular de dirección provincial de educación dictará resolución determinando las plazas vacantes por curso y turno en cada uno de los ciclos formativos de formación profesional y cursos de especialización, de cada centro docente sostenido con fondos públicos de la provincia e indicará las que corresponden, en su caso, a las distintas vías de acceso y reservas.

De conformidad con lo expuesto anteriormente,

RESUELVO

Primerº. – Plazas vacantes

Determinar las plazas vacantes provisionales por curso y turno en los ciclos formativos, con indicación de las vías de acceso y los cupos de reserva, que figuran en el anexo I y II.

Segundo. – Publicidad.

La presente resolución, de conformidad con lo establecido en el apartado cuarto, del artículo 9, se publicará en los tablones de anuncios de las direcciones provinciales de educación, y será objeto de publicidad en el Portal de Educación de la Junta de Castilla y León (<http://www.educa.jcyl.es>), así como en los tablones de anuncios y en la página web de los centros docentes.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada en el plazo de un mes ante el/la Delegado/a Territorial de la Junta de Castilla y León de Valladolid, a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la dirección provincial de educación.



Fdo.: María Agustina García Muñoz



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS

CURSO: 2025/2026

Plazas Vacantes

PROVINCIA: (47) VALLADOLID

Localidad	Cod. Cen.	Centro	Tit	Niv.	Clave	Estudio/Familia	PRIMER CURSO					SEGUNDO CURSO			
							Tu	Gr	Total	Dis.B.	Via1	Gr	Total	Dis.B.	Via1
CASTROMONTE	47000609	SAN RAFAEL DE LA SANTA ESPINA	P	B	AGA02B	LFP - Actividades Agropecuarias Agraria	D	1	20	2	18	0	0	0	0
LAGUNA DE DUERO	47007461	LAS SALINAS	P	B	ADG01B	LFP - Servicios administrativos Administración y Gestión	D	1	16	2	14	1	16	2	14
MEDINA DE RIOSECO	47007306	CAMPOS Y TOROZOS	P	B	ADG01B	LFP - Servicios administrativos Administración y Gestión	D	1	13	2	11	1	15	2	13
MEDINA DEL CAMPO	47011231	MEDINA DEL CAMPO	P	B	COM01B	LFP - Servicios comerciales Comercio y Marketing	D	1	7	1	6	1	14	2	12
MEDINA DEL CAMPO	47011231	MEDINA DEL CAMPO	P	B	ELE01B	LFP - Electricidad y electrónica Electricidad y Electrónica	D	1	10	1	9	1	12	2	10
PEÑAFIEL	47007197	CONDE LUCANOR	P	B	AGA01B	LFP - Agrojardinería y composiciones florales Agraria	D	1	16	2	14	1	16	2	14
TORDESILLAS	47007291	JUANA I DE CASTILLA	P	B	ELE01B	LFP - Electricidad y electrónica Electricidad y Electrónica	D	1	17	2	15	1	18	2	16
TORDESILLAS	47007291	JUANA I DE CASTILLA	P	B	IMP01B	LFP - Peluquería y estética Imagen Personal	D	1	20	2	18	0	0	0	0
TORDESILLAS	47007291	JUANA I DE CASTILLA	P	B	IFC02B	LFP - Informática de Oficina Informática y Comunicaciones	D	1	20	2	18	1	14	2	12
VALLADOLID	47006284	ALCAZARÉN	C	B	COM01B	LFP - Servicios comerciales Comercio y Marketing	D	1	18	2	16	1	13	2	11
VALLADOLID	47007021	ARCA REAL	P	B	IFC02B	LFP - Informática de Oficina Informática y Comunicaciones	D	1	17	2	15	1	10	1	9
VALLADOLID	47005747	CENTRO DIDÁCTICO	C	B	ELE01B	LFP - Electricidad y electrónica Electricidad y Electrónica	D	1	15	2	13	1	10	1	9
VALLADOLID	47003684	CRISTO REY	C	B	ELE01B	LFP - Electricidad y electrónica Electricidad y Electrónica	D	1	17	2	15	1	9	1	8
VALLADOLID	47003684	CRISTO REY	C	B	FME01B	LFP - Fabricación y montaje Fabricación Mecánica	D	1	16	2	14	1	9	1	8
VALLADOLID	47003684	CRISTO REY	C	B	TMV01B	LFP - Mantenimiento de vehículos Transporte y Mantenimiento de Vehículos	D	1	15	2	13	1	9	1	8
VALLADOLID	47007070	DIEGO DE PRAVES	P	B	HOT01B	LFP - Cocina y restauración Hostelería y Turismo	D	1	17	2	15	1	7	1	6
VALLADOLID	47004986	GALILEO	P	B	TMV01B	LFP - Mantenimiento de vehículos Transporte y Mantenimiento de Vehículos	D	1	10	1	9	1	9	1	8
VALLADOLID	47004986	GALILEO	P	B	TMV01B	LFP - Mantenimiento de vehículos Transporte y Mantenimiento de Vehículos	V	1	18	2	16	0	0	0	0
VALLADOLID	47011930	INTRAS PARQUESOL	C	B	ADG01B	LFP - Servicios administrativos Administración y Gestión	D	1	14	2	12	1	13	2	11
VALLADOLID	47010950	JUAN DE HERRERA	P	B	FME02B	LFP - Fabricación de Elementos Metálicos Fabricación Mecánica	D	1	18	2	16	1	10	1	9
VALLADOLID	47010950	JUAN DE HERRERA	P	B	TMV01B	LFP - Mantenimiento de vehículos Transporte y Mantenimiento de Vehículos	D	1	18	2	16	1	10	1	9
VALLADOLID	47010950	JUAN DE HERRERA	P	B	TMV01B	LFP - Mantenimiento de vehículos Transporte y Mantenimiento de Vehículos	V	1	20	2	18	1	10	1	9
VALLADOLID	47007525	JULIÁN MARÍAS	P	B	ELE01B	LFP - Electricidad y electrónica Electricidad y Electrónica	D	1	14	2	12	1	13	2	11
VALLADOLID	47004706	LA MERCED	P	B	ELE01B	LFP - Electricidad y electrónica Electricidad y Electrónica	V	1	18	2	16	1	15	2	13
VALLADOLID	47004706	LA MERCED	P	B	IFC01B	LFP - Informática y comunicaciones Informática y Comunicaciones	V	1	17	2	15	1	13	2	11



OFERTA PRESENCIAL DE CICLOS FORMATIVOS EN CENTROS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS

CURSO: 2025/2026

Plazas Vacantes

Fecha: 09-06-2025

Página: 3 / 3

PROVINCIA: (47) VALLADOLID

Localidad	Cod. Cen. Centro	Tit Niv. Clave	Estudio/Familia	PRIMER CURSO					SEGUNDO CURSO				
				Tu	Gr	Total	Dis.B.	Via1	Gr	Total	Dis.B.	Via1	
VALLADOLID	47011759	MENESIANO SAN PEDRO REGALADO	C B EOC01B	LFP - Reforma y Mantenimiento de Edificios Edificación y Obra Civil	D	1	17	2	15	1	15	2	13
VALLADOLID	47005841	RAMÓN Y CAJAL	P B IMP01B	LFP - Peluquería y estética Imagen Personal	D	1	13	2	11	1	6	1	5
VALLADOLID	47005841	RAMÓN Y CAJAL	P B IMP01B	LFP - Peluquería y estética Imagen Personal	V	1	15	2	13	0	0	0	0
VALLADOLID	47006545	RIBERA DE CASTILLA	P B ELE01B	LFP - Electricidad y electrónica Electricidad y Electrónica	V	1	16	2	14	1	20	2	18
VALLADOLID	47006545	RIBERA DE CASTILLA	P B IFC02B	LFP - Informática de Oficina Informática y Comunicaciones	V	1	13	2	11	1	10	1	9
VALLADOLID	47006545	RIBERA DE CASTILLA	P B IFC01B	LFP - Informática y comunicaciones Informática y Comunicaciones	D	1	12	2	10	1	8	1	7
VALLADOLID	47006545	RIBERA DE CASTILLA	P B MAM01B	LFP - Carpintería y mueble Madera, Mueble y Corcho	D	1	13	2	11	1	5	1	4
VALLADOLID	47011115	RÍO DUERO	C B COM01B	LFP - Servicios comerciales Comercio y Marketing	D	1	13	2	11	1	8	1	7
VALLADOLID	47011115	RÍO DUERO	C B IMP01B	LFP - Peluquería y estética Imagen Personal	D	1	12	2	10	1	8	1	7
VALLADOLID	47004214	SAFAGRIAL	C B ADG01B	LFP - Servicios administrativos Administración y Gestión	D	1	10	1	9	1	3	1	2
VALLADOLID	47004354	SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE	C B ADG01B	LFP - Servicios administrativos Administración y Gestión	D	1	17	2	15	1	20	2	18
VALLADOLID	47004421	SANTA MARÍA MICAELA	C B IMP01B	LFP - Peluquería y estética Imagen Personal	D	1	18	2	16	1	2	1	1